
Contacto

Teléfono 915896779
Fax 915890511
Correo Electrónico contratacion@csd.gob.es

Dirección Postal

C/ Martín Fierro, 5
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SC-2018-068-PI
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-08-2018
a las 10:30 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo Superior de Deportes
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 29 - Ocio
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.csd.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=68aBpWbwpH8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento integral (preventivo, correctivo, técnico legal y
conductivo) de los equipos, sistemas e instalaciones del CSD, así como la reparación y conservación
de los elementos constructivos de los pabellones, edificios y dependencias del organismo en la avda.
Martín Fierro, 5 y Ferraz, 16 de Madrid

Valor estimado del contrato 94.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 113.740 EUR.
Importe (sin impuestos) 94.000 EUR.

Clasificación CPV
45400000 - Acabado de edificios.
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

FERROVIAL SERVICIOS, SA
NIF A80241789
El adjudicatario es una PYME : No

http://www.csd.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=68aBpWbwpH8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0fe296f7-1461-4f19-90d5-260753c66fbd


Lugar

Consejo Superior de Deportes

Dirección Postal

c/ Martín Fierro, nº 5
(28040) Madrid España

Requisitos licitadores y apertura de
ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 12/07/2018 a las 13:00 horas

Precio de la oferta más baja 79.806 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 79.806 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 96.565,26 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SC-2018-068-PI
Fecha de Formalización 18/07/2018

Condiciones de Subcontratación

Autorización de subcontratación: Se permite la subcontratación hasta un 60% del importe del contrato.
Porcentaje de Subcontratación 60%

Motivación de la Adjudicación

Motivación El texto íntegro de la motivación se reproduce en la Resolución de Adjudicación adjunta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/07/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/07/2018 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/07/2018 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Franquicia material de repuesto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio ofertado

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cgo0PE0QWi9vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000003140840 |  2018-303626 | jue, 16 ago 2018 10:30:28:303 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
52438153722306385163560601395735163030 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cgo0PE0QWi9vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

